Незаконные действия руководства выразилось в не возможности  выполнение 
пассажирских полетов в  Аэропорту «Ржевка»   нанесло  Российской авиакомпании ЭРЛЕН 
значительный материальный ущерб  
        Материальные убытки  авиакомпании составили  26000 руб. ( двадцать шесть  тысяч   
рублей) . Недополученная прибыль   авиакомпании составила 348  млн. рублей.  

На основании ст. 980 ГК РФ  В целях сохранения  и функционирования  аэропорта 
и предотвращение угрозы ущерба его имуществу исходя из очевидной выгоды  и 

7 

пользы заинтересованных  лиц   по обстоятельствам дела заботливостью о